АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016  № 510

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации
городского округа Стрежевой

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Томской области от 31.05.2012 № 208а «Об Областной
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», на основании Устава
городского округа Стрежевой, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на
территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при

Администрации городского округа Стрежевой.
2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения при Администрации городского округа Стрежевой согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа

Стрежевой:
- от 10.09.2013 № 637 «О создании комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации городского округа Стрежевой»;
- от 01.11.2013 № 779 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 10.09.2013 № 637»;
- от 07.05.2015 № 342 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 10.09.2013 № 637».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Тальвик
Разослать: Администрация, отдел БП и ГО

        Приложение
        УТВЕРЖДЕНО
        постановлением Администрации
        городского округа Стрежевой
        от 17.06.2016 № 510

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации городского округа Стрежевой

1.  Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при

Администрации городского округа Стрежевой (далее – комиссия) является
совещательным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой, территориальных подразделений
федеральных и государственных органов власти, организаций, независимо от
организационно-правовых форм, в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
на территории городского округа Стрежевой.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и
законами Томской области, иными правовыми актами Российской Федерации и Томской
области, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации городского
округа Стрежевой.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1. обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления городского

округа Стрежевой, территориальных подразделений федеральных и государственных
органов власти, организаций, независимо от организационно-правовых форм, по
реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения
безопасности дорожного движения;

2.2. разработка мер и подготовка предложений по повышению безопасности
дорожного движения.

3.  Функции комиссии

Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие

функции:
3.1. организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных

происшествий;
3.2. определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению

дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
3.3. организует и проводит обследование эксплуатационного состояния

автомобильных дорог муниципальных маршрутов муниципальной маршрутной сети
городского округа Стрежевой;

3.4. рассматривает вопросы разработки и реализации муниципальных программ,
планов и мероприятий по повышению безопасности дорожного движения;

3.5. осуществляет разработку и подготовку предложений по совершенствованию
правовых актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

3.6. рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-
технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности
дорожного движения;

3.7. оказывает методическую помощь комиссиям, созданным в организациях
городского округа Стрежевой;

3.8.  осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

4.  Права комиссии

Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
4.1. вносить предложения в органы местного самоуправления городского округа

Стрежевой о выделении и использовании бюджетных ассигнований на реализацию
мероприятий по повышению безопасности дорожного движения; об устранении
недостатков в работе по обеспечению безопасности дорожного движения;

4.2. запрашивать и получать необходимые материалы и информацию у
должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Стрежевой,
территориальных подразделений федеральных и государственных органов власти,
государственных и муниципальных учреждений, общественных и иных организаций;

4.3. приглашать для заслушивания на своих заседаниях должностных лиц по
вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

4.4. привлекать (по согласованию) для участия в работе комиссии должностных
лиц и специалистов органов местного самоуправления городского округа Стрежевой, а
также  представителей организаций;

4.5. создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии;
4.6. принимать решения в пределах своей компетенции;
4.7. организовывать контроль за исполнением решений  комиссии.

5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии.  Председателем комиссии

является Мэр городского округа Стрежевой.
5.2. В состав комиссии входят: заместитель председателя, секретарь комиссии,

члены комиссии.
5.3. Председатель комиссии:
- определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов;
- организует деятельность комиссии;
- ведет заседания комиссии;
- создает рабочие группы;
- осуществляет общий контроль над выполнением планов заседаний, исполнением

решений комиссии;
- создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения

вопросов, вынесенных на рассмотрение комиссии;
- подписывает протоколы и решения комиссии.
5.4. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель.
5.5. Секретарь комиссии:
- ведет документацию комиссии с соблюдением требований делопроизводства,

формирует необходимую для работы комиссии номенклатуру дел;
- осуществляет подготовку заседаний комиссии, формирует повестку, оформляет

проекты решений;
- ведет протокол заседаний комиссии;
- уведомляет о проведении заседания членов комиссии;
- направляет членам комиссии материалы по вопросам повестки дня заседания;
- выполняет поручения председателя комиссии.

5.6. Члены комиссии:
- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, с

обоснованием необходимости их рассмотрения, путей и способов решения;
- определяют участников рабочих групп.
5.7. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов. Решения на заседании комиссии принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При
голосовании по вопросам повестки дня каждый член комиссии обладает одним голосом. В
случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

5.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины членов комиссии. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в
заседании комиссии могут привлекаться иные лица.

5.9. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии
с планом работы на год, утверждаемым председателем комиссии.

5.10. Заседания комиссии могут быть открытыми, закрытыми, расширенными,
суженными, с ограниченным кругом присутствующих, выездными. Характер проведения
заседания определяет председатель комиссии исходя из рассматриваемых вопросов.

5.11. Заседания комиссии проводятся на регулярной плановой основе, либо по
необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению
председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

5.12. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ